[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 775

                  Дата принятия 27 января 2015 г.
	Об утверждении примерного перечня вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2015 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Регламента Березниковской городской Думы, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 27 декабря 2005 г. № 54,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению Березниковской городской Думой в 2015 году.

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель городской Думы                                   К.В. Белоглазов

УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской думы

от 27.01.2015 № 775

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

вопросов, подлежащих рассмотрению

Березниковской городской Думой
в 2015 году

	№
	Наименование проекта правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Разработчик
правового

акта

ЯНВАРЬ

	1.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники»
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

Белоглазов К.В.

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Березники» (второе чтение)
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

Белоглазов К.В.

	3.
	Об отчете начальника межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Березниковский» о деятельности полиции в 2014 году
	Березниковская городская Дума
	Начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Березниковский»

Куледин А.А.

	4.
	Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина
	Глава города
	Отдел аналитики и безопасности администрации города
(Мищенко Г.Н.)

	5.
	О рассмотрении протеста заместителя прокурора города на Правила землепользования и застройки в городе Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325.
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

Белоглазов К.В.

ФЕВРАЛЬ

	1.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
	Глава города
	Финансовое управление администрации города
(Баженова О.И.)

	2.
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2014 год.
	Глава города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города
(Лежнева Н.А.)

	3.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы                   от 27.05.2014 № 668 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2015 год».
	Глава города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города
(Лежнева Н.А.)

	 4.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы                  от 30.08.2005 № 22 «Об установлении земельного налога».
	Глава города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города
(Лежнева Н.А.)

	5.
	Информация о состоянии работы по профилактике безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, а также о выявленных фактах нарушений прав и законных интересов несовершеннолетних в разделе «Разное»
	Глава города
	Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники

(Конюкова Е.В.)

	6.
	Информация о деятельности Отдела судебных приставов по г. Березники и Усольскому району Управления ФССП  по Пермскому краю в 2014 году в разделе «Разное»
	Березниковская городская Дума
	Отдел судебных приставов по г.Березники
и Усольскому району Управления ФССП  по Пермскому краю

(Зеленикина А.С.)

МАРТ

	1.
	Об отчете главы города Березники – главы администрации города Березники.
	Глава города
	Глава города

	2.
	Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Березниковской городской Думы VI созыва.
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы Белоглазов К.В.,

Председатель территориальной избирательной комиссии городского округа «город Березники»
Михайлов В.И.

	3.
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной платы муниципального образования «Город Березники» в 2014 году.
	Контрольно-счетная палата муниципального образования

«Город Березники»
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Березники
Кузьминых О.В.

	4.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 29.11.2011 № 281 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Березники», ее структуры и штатной численности»
	Контрольно-счетная палата муниципального образования

«Город Березники»
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Березники
Кузьминых О.В.

	5.
	Информация прокурора города Березники о состоянии законности на территории города и предложениях по ее укреплению в разделе «Разное».
	Прокуратура города Березники
	Прокурор города

Гуров М.В.

	6.
	Доклад о деятельности Березниковского филиала ООО «НОВОГОР-Прикамье» за 2014 год в разделе «Разное».
	Глава города

	Управление городского хозяйства администрации города (Зуев В.П.),
директор БФ ООО «НОВОГОР- Прикамье»
Тунёв С.П.

	7.
	Доклад о деятельности ЗАО «Березниковская сетевая компания» за 2014 год в разделе «Разное».
	Глава города

	Управление городского хозяйства администрации города
(Зуев В.П.),
технический директор – главный инженер ЗАО «Березниковская сетевая компания» Ермаков В.А.

	8.
	Доклад о деятельности ООО «Березниковская электрическая компания» за 2014 год в разделе «Разное».
	Глава города

	Управление городского хозяйства администрации города (Зуев В.П.),
директор ООО «Березниковская электрическая компания»

Третьяков В.А.

	9.
	Информация о деятельности на территории города МФЦ Филиал Березниковский в 2014 году.
	Березниковская городская Дума
	Руководитель МФЦ Филиала «Березниковский»

Бороздина Е.А.

АПРЕЛЬ

	1.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	2.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 29.04.2014 № 656 «Об утверждении квартальных и годовых форм отчета об исполнении бюджета города Березники».
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	3.
	О внесении изменений в Генеральный план города Березники, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 31.01.2006 № 63.
	Глава города
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города
(Трофимова О.В.)

	4.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в  городе                 Березники, утвержденные решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325.
	Глава города
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города
(Трофимова О.В.)

	5.
	Об отчете о деятельности Березниковской городской Думы в 2014 году
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы
Белоглазов К.В.

	6.
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Березники за 2014 год
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы
Белоглазов К.В.

	7.
	Информация об исполнении бюджета города за 1 квартал 2015 года
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

МАЙ

	1.
	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Березники за 2014 год
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы
Белоглазов К.В.

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Березники                  за 2014 год.
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

ИЮНЬ

	1.
	О назначении выборов депутатов Березниковской городской Думы VI созыва
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы
Белоглазов К.В.

	2.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2016 год.
	Глава города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

 (Лежнева Н.А.)

	4.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Березники на 2017-2018 годы.
	Глава города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	5.
	О внесении изменений в  решение Березниковской городской Думы от 24.11.2009 № 679 «Об утверждении Перечней имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Березники в федеральную собственность, собственность Пермского края».
	Глава города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города

(Лежнева Н.А.)

	6.
	Информация об итогах работы за 2014 год Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №2 по Пермскому краю в разделе «Разное».
	Березниковская городская Дума
	Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Пермскому краю

Бызова С.А.

ИЮЛЬ

	1.
	Об отчете начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Березниковский» о деятельности полиции в первом полугодии 2015 года
	Березниковская городская Дума
	Начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Березниковский»

Куледин А.А.

	2.
	Информация об исполнении бюджета города за первое полугодие 2015 года
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	3.
	Доклад о деятельности Березниковского филиала ООО «НОВОГОР-Прикамье» за 1 полугодие 2015 года в разделе «Разное».
	Глава города

	Директор БФ ООО «НОВОГОР - Прикамье» Тунёв С.П.

	4.
	Доклад о деятельности ЗАО «Березниковская сетевая компания» за 1 полугодие 2015 года в разделе «Разное».
	Глава города

	Технический директор – главный инженер ЗАО «Березниковская сетевая компания»
Ермаков В.А.

	5.
	Доклад о деятельности ООО «Березниковская электрическая компания» за 1 полугодие 2015 года в разделе «Разное».
	Глава города

	Управление городского хозяйства администрации города (Зуев В.П.),
директор ООО «Березниковская электрическая компания»

Третьяков В.А.

	6.
	Информация о ходе ремонта школьных стадионов в разделе «Разное».
	Глава города
	Председатель Комитета по вопросам образования администрации города

(Мухатаева Т.А.)

АВГУСТ

	1.
	Информация о завершении работ по реконструкции городского стадиона.
	Глава города
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города

(Шамаев А.В.)

	2.
	Информация о результатах работы медицинских учреждений, расположенных на территории города, переданных в государственную собственность Пермского края.
	Березниковская городская Дума
	Верхнекамское территориальное управление по организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского края
(Кулаков Р.Ж.)

СЕНТЯБРЬ

	1.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

	2.
	О  внесении  изменений в Положение о бюджетном процессе города Березники», утвержденное решением Березниковской городской Думы               от 30.10.2007 № 356.
	Глава города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

ОКТЯБРЬ

	1.
	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Березники, и земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 26.12.2006 № 243.
	Глава администрации города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города
(Лежнева Н.А.)

	2.
	О внесении изменений  в Положение об управлении землями, находящимися в муниципальной собственности г. Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30.04.2002 № 156.
	Глава администрации города
	Управление имущественных и земельных отношений администрации города
(Лежнева Н.А.)

	3.
	Об установлении расходного обязательства города Березники на реализацию мероприятий по муниципальной поддержке малоимущих семей и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, на 2016 год.
	Глава администрации города
	Управление по связям с общественностью администрации города

(Вербицкая Н.Н.)

	4.
	Информация об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2015 года
	Глава администрации города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

НОЯБРЬ

(внеочередное заседание)

	1.
	О проекте бюджета города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов (1 чтение).
	Глава администрации города
	Заместитель главы администрации города
Лаптева Е.А.

	2.
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

НОЯБРЬ

	1.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов
	Березниковская городская Дума
	Председатель Березниковской городской Думы

	2.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
	Глава администрации города
	Финансовое управление администрации города

(Баженова О.И.)

ДЕКАБРЬ
 (внеочередное заседание)

	1.
	О проекте бюджета города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (2 чтение).
	Глава администрации города
	Заместитель главы администрации города

Лаптева Е.А.